2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.10.2010 №12/158 и от 24.12.2013 №16/210
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«25» мая 2017 года

В соответствии со статьей 293 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от  26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также  пунктом 12 Правил формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 №415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок», руководствуясь статьями 28, 33, 44 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.10.2010 №12/158 «Об учреждении Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новокузнецка  и о внесении  изменений в решение  Новокузнецкого городского Совета народных депутатов  от 30.09.2009 №36 «Об  утверждении  структуры  администрации города Новокузнецка» следующие изменения:

1.1. В пункте 6 слова «по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская)» заменить словами «по вопросам местного самоуправления и правопорядка Новокузнецкого городского Совета народных депутатов».

1.2. В приложении «Положение о Комитете жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новокузнецка»:

1) в пункте 3.1:

- подпункт 3.2.23 считать подпунктом 3.1.23;

- дополнить подпунктами 3.1.24 - 3.1.26 следующего содержания:

«3.1.24. Организует работу по внесению информации в федеральную государственную информационную систему «Единый реестр проверок».
3.1.25. Выносит предупреждение собственнику жилого помещения, который использует его не по назначению, систематически нарушает права и интересы соседей либо бесхозяйственно обращается с жильем, допуская его разрушение, о необходимости устранить нарушения, а если они влекут разрушение помещения - также назначает собственнику соразмерный срок для ремонта помещения.

3.1.26. Обращается в суд с иском о прекращении права собственности на бесхозяйственно содержимое жилое помещение и продаже с публичных торгов такого жилого помещения.»;

2) пункт 5.2 с 1 августа 2017 года изложить в следующей редакции:

«5.2. В структуру Комитета входят следующие отделы:

- планово-экономический отдел;

- юридический отдел;

- отдел бухгалтерского учета и отчетности;

- отдел кадров, документационного обеспечения, ГО и ЧС;

- отдел планирования и контроля работ в жилищно-коммунальном комплексе;

- отдел муниципального жилищного контроля и координации управления жилищным фондом.».
2. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.12.2013 №16/210 «О внесении дополнения в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.10.2010 №12/158 «Об учреждении Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации города Новокузнецка и о внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №36 «Об утверждении структуры администрации города Новокузнецка» следующие изменения:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.23 следующего содержания:

«3.1.23. Осуществляет мероприятия по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов Новокузнецкого городского округа и предоставляет информацию и сведения (показатели) о техническом состоянии многоквартирных домов региональному оператору и департаменту жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области.»;

2) в пункте 3 слова «по развитию местного самоуправления и безопасности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (О.И. Кшижинская)» заменить словами «по вопросам местного самоуправления и правопорядка Новокузнецкого городского Совета народных депутатов».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по  вопросам  местного  самоуправления  и правопорядка.
Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов                                                                  О.А. Масюков
Глава города Новокузнецка                                                                                       С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«25» мая 2017 года
№ 6/44